החלטה

רציו

החלטה ביחס לסעיף 57א לחסד"פ.

החלטה שלא להעמיד לדין בגין אחת העבירות שנחקרו בתיק, אינה "מאפסת" את תקופת את 'פרק הזמן הקצוב' להגשת כתב האישום ביחס לעבירה נוספת או אחרת שנחקרה בתיק.

1. לפני בקשת הנאשם - המבקש, להורות על ביטול כתב האישום בהתאם לסעיף 57א לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב - 1982 (להלן - החסד"פ).

על פי המפורט בכתב האישום, בתאריך 8.6.22 בשעה 18:23 בטירה, נהג הנאשם בהיותו תחת השפעת סמים וזאת בניגוד לסעיף 62 (3) + 39א לפקודת התעבורה.

כתב האישום הוגש בתאריך 26.12.23.

טענות הצדדים:

2. ב"כ המבקש - הנאשם, ביקש לבטל את כתב האישום. (ראה פרוטוקול מיום 18.12.24).

לכן לשיטתו ישנה חריגה מעל ל-18 חודשים מתום החקירה בעבירת השכרות ועד להגשת כתב האישום.

ב"כ המשיבה - המאשימה, טענה כי מהמועד בו הועבר התיק ללשכת התביעות (מיום 17.7.22) ועד להגשת כתב האישום בתאריך 15.11.23 עברו רק 16 חודשים. לכן התנגדה לבקשה.

דין והכרעה:

סעיף 57א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982.

3. בנוסף לחוקים הדנים בהתיישנות עבירות, המחוקק **קבע בסעיף 57א** לחסד"פ יחד עם הנחיות שהתקין היועמ"ש **'משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום' בהנחיה שמספרה 4.1202. [להלן: "ההנחיה"]** המתייחסות לקיצור התקופה להגשת כתב אישום.

מדובר בהנחיה המתייחסת לתקופה שבין סיום החקירה וקבלת התיק על ידי יחידת התביעות מהיחידה החוקרת ועד למועד הגשת כתב האישום. דהיינו, פרק הזמן בו עורכי הדין מטעם המאשימה דנים בתיק ובראיות ומחליטים על הגשת כתב אישום או גניזת התיק.

"סעיף 57א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 קובע כך:

משך הליכי חקירה והעמדה לדין ;

57א. (א) משך הליכי חקירה והעמדה לדין יהיה בהתאם לתקופות שייקבעו בנוהלי רשויות החקירה באישור היועץ המשפטי לממשלה ובהנחיות היועץ המשפטי לממשלה, לפי העניין; לא יוגש כתב אישום אם חלפו התקופות הקבועות בנהלים ובהנחיות כאמור אלא בהסכמת היועץ המשפטי לממשלה."

סיכומו של דבר, גם אם בסוף היום חלק מהחקירה לא הבשיל לכדי גיבוש עבירה בכתב האישום, אין הדבר משנה את מניין '**פרק הזמן הקצוב**' ביחס לכלל החקירה.

לאור האמור, הבקשה נדחית.

בדיון הנדחה בתאריך 27.1.25 ימסור ב"כ הנאשם את תגובתו לכתב האישום.

ניתנה היום, ז' טבת תשפ"ה, 07 ינואר 2025, בהעדר הצדדים.